



Clint Mansell
- Together We
Will Live
Forever



Paulina Machalska
Konflikt

***Palestyna -
Izrael***



W tej prezentacji chciałabym odnieść się do wydarzeń, które miały miejsce we wcześniejszych latach, na terenach naszej bliskiej Azji wschodniej. Dokładnie mowa tutaj o konflikcie pomiędzy dwiema sąsiadującymi krainami, Izraelem, a Palestyną.

Na następnych stronach krótko pozwoliłam sobie scharakteryzować te dwie krainy. Dodałam również parę ciekawych zdjęć oraz opisów. Po prawej stronie umieściłam mapkę dla zobrazowania sytuacji. Życzę miłego "czytania" oraz oglądania.



*Negev - Izrael

*Strefa Gazy - Palestyna



Izrael

Państwo azjatyckie ze stolicą w Jerozolimie. Językiem urzędowym jest arabski oraz hebrajski. Izrael jest krajem demokracji parlamentarnej, reprezentowanej przez władzę ustawodawczą, wykonawczą i sądowniczą. Nie ma spisanej konstytucji.

Od przeszło 3.000 lat menora stanowi symbol narodu żydowskiego. Możemy ją dzisiaj zobaczyć na wielu budynkach rządu izraelskiego. Natomiast w październiku 1948 roku, Tymczasowa Rada Państwa ustanowiła niebiesko-białą sztandar z gwiazdą Dawida jako flagę Państwa Izrael.

Po prawej na zdjęciach:

- Izrael nocą
- Menora
- Ściana płaczu
- Panorama Izraelska



Palestyna (łac. Syria Palæstina) to kraina w Azji, położona we wschodniej części basenu Morza Śródziemnego. W starożytności obecna Palestyna nosiła nazwę Kanaan. Kanaan został zasiedlony w paleolicie. Nazwa współczesna miasta pochodzi od ludu Filistynów, którzy osiedlili się na jej wybrzeżu w XII wieku p.n.e. Od 1917 do 1948 przebywała pod panowaniem Brytyjczyków. Jej mieszkańcami są Arabowie, w większości wyznawcy Islamu.



Na obrazie Beduini,
najbiedniejsi mieszkańcy
Palestyny



flaga



Klasztor św. Jerzego

"Konflikt izraelsko - palestyński"

Teraz mogę przejść do głównego wątku prezentacji. Państwo Izrael z Palestyną już nawet w starożytności nie były względem siebie szczególnie przyjazne.

Trudno jest podać dokładną datę początków konfliktu, iż Przyczyny wrogości Arabów wobec Żydów sięgają swymi korzeniami dalekiej przeszłości. Ich spory stopniowo się nasilały, jak i uspakajały.

Obszar współczesnej Palestyny zasiedlony był w czasach starożytnych przez plemiona izraelskie, które znamy z Biblii. Lecz przez podbicia asyryjskich wojsk w latach 770 p.n.e, żydzi zostali pozbawieni ojczyzny na ponad 1800 lat. W VIII wieku naszej ery obszary te przejęli Arabowie, którzy zostali wyznawcami islamu. Tak narodził się współczesny naród palestyński.

Współczesny konflikt między Żydami, a Arabami palestyńskimi zaczął się w XIX wieku. W tym czasie Palestyna od 400 lat znajdowała się w sferze wpływów Imperium Osmańskiego.

Na kontynencie Europejskim narastały tendencje nacjonalistyczne i antysemickie. Zaczęły się prześladowania żydów, które skłoniły ich do odbudowania własnego państwa. W roku 1897 zapoczątkowano syjonizm. Jest to ruch polityczny, który nawołuje do odrodzenia narodu Żydowskiego oraz do stworzenia państwa żydowskiego w Palestynie, aby Żydzi mogli przetrwać razem jako naród. Zaniepokojeni tym faktem Arabowie rozpoczęli protesty mające na celu ograniczenie migracji żydowskiej.

Na Bliskim Wschodzie zaczęły dominować europejskie mocarstwa. Terytoria zostały podzielone pomiędzy Francję oraz Wielką Brytanię, tworząc terytoria mandatowe.

Emigracja Żydów do Palestyny zaczęła się już podczas pierwszej wojny światowej, a po jej zakończeniu, w 1918 roku nabrała dużego tempa. Szczególnie nasiliła się w okresie międzywojennym i II wojny, kiedy to władzę objął sam Adolf Hitler. Wówczas do Palestyny zaczęli przybywać Żydzi, którym udało się przetrwać nazistowskie prześladowania w różnych państwach europejskich. Równocześnie na siłę przybierało napięcie między Arabami, a nowymi żydowskimi osadnikami.

Jak wcześniej oznajmiłam, Palestyna była pod wodzą Wielkiej Brytanii, która wcześniej wyraziła zgodę na odbudowę Izraela. Lecz w rezultacie wielkich migracji, Brytyjczycy wycofali swoje wcześniejsze poparcie i ograniczyli napływ Żydów na teren Palestyny. Wówczas Palestyna stała się miejscem bardzo ostrych i licznych konfliktów.

Zakończenie koszmaru II wojny światowej i ujawnienie zbrodni hitlerowskich spowodowało ogólny wzrost poparcia dla Żydów. Lecz w Palestynie i tak wybuchały krwawe zamieszki oraz spory z władzami brytyjskimi.

W 1947 r. ONZ przedstawił projekt podziału Palestyny na dwie części: żydowską i arabską. W przeddzień wygaśnięcia mandatu brytyjskiego (1948), sąsiednie państwa arabskie: Egipt, Jordania i Syria zaatakowały Izrael. Wszystkie trzy poniosły klęskę...

- **Wojna sueska, 30.10 – 07.11 1956r**
- **Wojna sześciodniowa, 05-10.06 1967r**
- **Wojna Jom Kippur, 06-22.11 1973r**

Izrael objął całe terytorium Palestyny. Mimo protestów społeczności narodowej, okupuje je do dnia dzisiejszego. Na tym obszarze wybuchły jeszcze dwa powstania palestyńskie, brał w nim udział mężczyźni, kobiety i dzieci. Zakończono klęską.



Najkrwawszy dzień konfliktu. Izrael nocą ostrzelał Gazę. Dużo kolejnych ofiar.

Izraelski żołnierz umieścił w serwisie Instagram zdjęcie palestyńskiego chłopca na celowniku karabinu wyborowego.



Eskalacja konfliktu izraelsko-palestyńskiego

**Eskalacja konfliktu - sytuacja, w której zaczynają dominować silne emocje oraz chęć zwycięstwa, powodując uczucie wzajemnej wrogości. Strony przestają się skupiać na źródle konfliktu, a zaczynają przybierać względem siebie bardzo silną postawę antagonistyczną.*



Paulina Machalska

*Dziękuję bardzo
za skupienie i uwagę*

